nuncio domini pape, ,
Quo fadto papa fic
cefloribus conceflas Fran-
ommunicationis fententid
inemo aufus elt nuntiare, vel in regno Francize
‘atosderegno Franciz,nec non
m canonico quam ciuili do&o-
is comparerent. Rex verd Fran-
velargentum, fen merces qual=
ione omnium bonorum, adieéta
domino papz niicium dium Petriide flote,
¢ coram papa profequebatur, de coius auda-
o Petro refpondit: Nos habemus,inqui

L,viramg; po-
profuo domin

o refpondit: Vtig; domine, fed veftra
onlotantiexcanduit ira pape, ve dis
m ceelum & terram.
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tizad ins Romanz ecclefiz pertinere,regemd; Angliz fubie@ionem eins con-
tradeum & iulticiam, & in praiodicium fedis apoftolice vendicare, allegans Retienespapa
fublcripras ratiunculas. Primo,quia cum rex Henricus pateriftius obtinuil- « Scorre men
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fer auxiliom in werrz fua contra Simonem de monte forti a rege Scotorum A-

lexandro,ne hoc avxilium iure fubie&ionis cuiuflibet aut debiti petitum, ane ¢

pra(titum putaretur,idem Henricus per literas fuas patentes recognouit non,
ex debito recepifle,fed ex gratia fpeciali, Item ad coronationem huins regis
vocatus per literas, vt ei prefentiam amicabilem in tantis folemnijs amicus
exhiberer, non venitex debiro fed ex gratia (peciali. Infuper pro terris de Tyn
dale & Penreth in regno Angliz pofitis, cum rex Scotiz ad prafentiam regis
Angliz {c perfonaliter contuliffer, cidem fidelicatem impenfurus proeifdem
terris tantum in Anglia fitis, non vtrex Scotiz, nec pro regno Scotix fidelita-
temn eandem exhibuit, quia palam coram populo proteltatum eft, qudd pro
regno Scotiz fidelitatemaaliquamregi Angliz facere non debebat.Item quod
predidtus rex Alexander reliquit puellam h¢redem nomine Margaretam nep-
tem regis Angliz tune minoris ztatis,cuius cultodia né ad regem Angliz ve-
lut dominom (upremum peruenit: fed ad cxteros eiufdem regni Scotiz pro-
ceres ad hocelectos. Redarguebatetiam paparegem, ¢o guod poft mortem
d &iAlexandriregis,Scotos tanquam Acephalos & ducis{uffragium non ha-
bentes, iplos per vim fibi fubiugaunit & metum, in preiudicium & granamen
non modicum Romanzx ecclefig,adijciens,quod cum dominns Papa officium
legationisalicui committit exequendum in regnb Anglie,canfa (olationis de-
cima, vel eriam quanis alia caufa rationabili, &huninfmodi legatio literis &
priutlegio {peciali di¢tz fedis apoftolicz ad ditum regnum Scotiz {¢ non ex-
tendat, refiltendum eft & obftandum huiufmodilegationi prout tempore fee-
licis recordationis contigirenidenter. Nam legatus ifte ad predi&ii regnum
Scotizaliquarenus admillus non fuit,donec per literas apoftolicas [peciales,
fibi legationis officium fuit in eodem commiffum, Trem addidit,quod regnit
per beat Petri apoftoli venerandasreliquias, non fine fuperni dono muneris
conuerfum extitit ad fidei Catholiczvnitatem. Er qualiter etid antiquis tem-
poribus Eboracenf(is Archiepifcopus qui tunc erat, mota pereum {uper iure
metropolitano aduerfus prxlatos Scotiz qualtione,pro fe nequiuit fententi-
am obtinere,